СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г.                                 «___» _____ 2017 г.

Ставропольский государственный аграрный университет, именуемый в дальнейшем
Сторона 1, в  лице Ректора Трухачева Владимира Ивановича действующего на основании
Устава, с одной стороны, и Ассоциация «Технологическая платформа «Технологии пищевой и
перерабатывающей промышленности АПК-продукты здорового питания» (далее - Ассоциация),
именуемое в дальнейшем Сторона 2, в лице Директора Журавлева Алексея Владимировича,
действующего на основании Устава с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет и цель соглашения

1.1. Настоящим Соглашением стороны устанавливают между собой информационную,
консультационную и организационную подержку в рамках проведения конкурса «Молодежь в
науке: современные реалии» (далее – Конкурса) в целях:

 создания благоприятных условий, направленных на повышения инновационного
потенциала молодежи в стране;

 вовлечение молодых ученных и специалистов в сферу пищевой промышленности
России за счет разработки новых инновационных проектов;

 совершенствование навыков самостоятельной работы и развития творческого
мышления у молодежи России;

 формирование условий, способствующих эффективному внедрению научных
разработок в области науки и техники пищевой промышленности.

1.2. Настоящее Соглашение в качестве основной цели ставит объединение усилий для
проведения конкурса и его составляющей подержки в информационном, консультативном и
организационном пространстве:

  помощь молодым ученным и специалистам в популяризации достижения в пищевой
промышленности среди много целевой аудитории.

2. Обязательства сторон

2.1. В целях проведения Конкурса и реализации основной цели стороны обязуются:
 обмениваться опытом и информацией связанных с проведением Конкурса;
 участвовать в реализации данного Конкурса, в рамках данного соглашения;
 способствовать активному сотрудничеству на всех этапах проведения Конкурса;
 осуществляют активную рекламно - имиджевую поддержку Конкурса в СМИ,

социальных сетях и иных интернет-ресурсах, а так же на российских и
международных выставках и конференциях;

 исключать из обмена, не стремятся получать и распространять материалы и
информацию, носящую конфиденциальный характер и не предназначенную для
массового распространения;

 информировать третьих лиц о факте и условиях заключения настоящего Соглашения,
без передачи третьим лицам информации, носящей конфиденциальный характер;

 оказывать помощь  в установлении деловых контактов, поиске партнеров по
материальному оказанию помощи в проведение Конкурса, заинтересованных в
дальнейшем сотрудничестве;

 стороны должны оказывать друг другу все виды технической, организаторской,
консультативной и информационной помощи в рамках проведения Конкурса.

2.2. Стороны подтверждают своё намерение действовать согласованно во исполнение
настоящего Соглашения и реализации поставленных целей.

2.3. Настоящее соглашение не затрагивает финансовые интересы сторон.
2.4. При необходимости по отдельным направлениям сотрудничества, предусмотренным

настоящим Соглашением, Стороны могут подписывать специальные соглашения или

 2

протоколы, определяющие условия и процедуры взаимодействия, порядок проведения
мероприятий и тому подобное.

2.5. Настоящее Соглашение не возлагает на подписавшие его Стороны каких-либо
финансовых обязательств.

3. Срок действия соглашения

3.1. Настоящее соглашение заключено на период проведения Конкурса и его подготовки.

4. Дополнительные условия

4.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в
письменном виде Дополнительными соглашениями, которые должны быть подписаны
уполномоченными представителями сторон.

4.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по соглашению сторон либо по
инициативе одной из сторон при условии предварительного, не позднее, чем за 1 месяц,
письменного уведомления другой стороны о расторжении.

4.3. Настоящее соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

4.4. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон

 Сторона 1
"Ставропольский государственный
аграрный университет"
Юридический адрес: РФ, 355017,
Ставропольский край, город Ставрополь,
Зоотехнический переулок, 12
ИНН 2634003069
КПП 263401001

Ректор

___________________/Трухачев В.И./
МП

 Сторона 2
Ассоциация «Технологическая платформа
«Технологии пищевой и перерабатывающей
промышленности АПК-продукты здорового
питания»
Юридический адрес: РФ, 394036,
г. Воронеж, проспект Революции, 19,
ИНН 3666999493
КПП 366601001

Директор

___________________/ Журавлев А.В./
МП